UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Ngọc Hồi, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Đội Kiểm tra liên ngành 178 huyện Ngọc Hồi

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Điều 12, Nghị định số 178/2004/NĐ-CP ngày 15/10/2004 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh phòng, chống mại dâm;

 Căn cứ Thông tư số 05/2006/TT-BLĐTBXH ngày 22/6/2006 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thành lập và tổ chức hoạt động của Đội

Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm và văn bản hướng dẫn có liên

quan1;

 Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 11/6/2010 của UBND huyện về

việc thay đổi thành viên Đội kiểm tra liên ngành 178; Quyết định số 673/QĐ-UBND

ngày 31/8/2010 của UBND huyện về việc thay đổi thành viên Đội kiểm tra liên ngành

178; Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 23/02/2017 của UBND huyện về việc kiện

toàn thành viên Đội kiểm tra liên ngành 178 cấp huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động- Thương binh và Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Đội kiểm tra liên ngành 178 huyện Ngọc Hồi gồm các ông

(bà) có tên sau:

1. Bà:  Trần Thị Huyện, Trưởng Phòng LĐ-TBXH        - Đội trưởng

2. Ông: Bùi Viết Sỹ, Phó Trưởng Phòng VH-TT         - Đội phó

3. Bà: Y Hồng Loan, Trưởng Phòng Y tế - Thành viên

4. Ông: Huỳnh Ngọc Huy, Chuyên viên Phòng LĐ-TBXH - Thành viên

5. Ông: Nguyễn Minh Phương, Cán bộ Đội CSĐT TP về HS-KT-

MT Công an huyện

- Thành viên

6. Ông: Nguyễn Thanh Lân, Cán bộ Đội Quản lý thị trường số III - Thành viên

Điều 2. Đội kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ và quyền hạn:

- Nhiệm vụ:

 + Kiểm tra việc chấp hành các qui định pháp luật về phòng, chống mại dâm, an

ninh trật tự, Văn hóa -Thông tin, sử dụng lao động, khám sức khỏe định kỳ cho người

lao động và các qui định pháp luật khác có liên quan.

1 Văn bản số 3502/BLĐTBXH-PCTNXH ngày 09/10/2016 của Bộ Lao động-Thương binh  và Xã hội về việc

hướng dẫn thực hiện Thông tư số 05/2006/TT-BLĐTBXH ngày 22/6/2006.

 + Xây dựng chương trình kiểm tra, kế hoạch kiểm tra và tổ chức thực hiện.

 + Đề xuất với UBND các cấp, cơ quan có thẩm quyền về biện pháp quản lý,

phòng ngừa vi phạm pháp luật về phòng chống mại dâm của các cơ sở kinh doanh

dịch vụ trên địa bàn.

 + Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc đội kiểm tra liên ngành cấp dưới trong việc

thực hiện chương trình, kế hoạch kiểm tra. Theo dõi đề nghị cơ quan có thẩm quyền

xử lý vi phạm đã được Đội kiểm tra liên ngành kiến nghị mà không được giải quyết

kịp thời.

 + Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ (quí, 06 tháng, 01 năm) và báo cáo đột

xuất (theo yêu cầu của Chủ tịch UBND cùng cấp) về kết quả thực hiện công tác kiểm

tra của Đội.

 - Quyền hạn:

 + Yêu cầu các tổ chức, cá nhân kiểm tra cung cấp tình hình, số liệu, tài liệu và

trả lời các vấn đề lên quan đến việc kiểm tra.

 + Liên hệ các cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan để xác minh, thu thập

thông tin phục vụ cho công tác kiểm tra.

 + Lập biên bản khi phát hiện vi phạm hành chính và xử lý các hành vi vi phạm

thuộc thẩm quyền.

 + Đối với hành vi vi phạm vượt quá thẩm quyền xử lý của Đội hoặc hành vi có

dấu hiệu của tội phạm thì phải lập biên bản và chuyển biên bản, tài liệu liên quan,

tang vật, phương tiện vi phạm (nếu có) đến cơ quan có thẩm quyền để xử lý.

+ Đội Kiểm tra liên ngành 178 huyện được sử dung con dấu của Phòng Lao

động-TBXH huyện để hoạt động.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ;

Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Sở Lao động-TBXH tỉnh;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TH(LĐTBXH).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-04-02T14:06:14+0700

		2021-04-02T14:22:00+0700

		2021-04-02T14:22:01+0700

		2021-04-02T14:22:01+0700

		2021-04-02T14:22:02+0700